[image: image1.png]FUNDAGAO UNIVERSIDADE
UNIR FEDERAL DE RONDONIA

Resolução nº  108/CONSEA, de 12 de dezembro de 2.005
Convalidação dos cursos de stricto lato sensu.

O Presidente do Conselho Superior de Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Artigo 15 do Regimento Geral;
· As recomendações das auditorias realizadas pelo TCU e CGU;

· Decisão da Câmara de Pós-graduação de 10 de outubro de 2005;

· Decisão Plenária na 27ª sessão do dia 12 de novembro.

R E S O L V E:
Art. 1º - Convalidar os cursos de stricto e lato sensu listados na relação em anexo.

Art. 2º - Fica proibida a reedição de novas turmas sem que haja tramitação nos termos da regulamentação vigente.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data. Revogadas as disposições em contrário.
José Januário de Oliveira Amaral

Vice-Presidente

RELAÇÃO DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU  CONVALIDADOS ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO 108/CONSEA DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

	PROCESSO
	CURSOS

	23118.000007/2002-80
	Doutorado em desenvolvimento sustentável do trópico úmido

	23118.000041/2000-92
	Doutorado em desenvolvimento sustentável do trópico úmido

	23118.000117/2000-80
	Especialização em língua portuguesa

	23118.002330/2000-26
	Mestrado em direito constitucional

	23118.000236/2003-32
	Especialização em supervisão escolar

	23118.000320/2000-56
	Especialização em metodologia do ensino superior

	23118.000459/2004-29
	Especialização em língua portuguesa

	23118.000460/2004-58
	Especialização em lingüística aplicada ao ensino de língua portuguesa

	23118.000461/2004-01
	Especialização em lingüística aplicada ao ensino de língua portuguesa

	23118.000470/2000-60
	Especialização em ciência da atividade física

	23118.000472/2000-59
	Especialização em ciência do treinamento desportivo

	23118.000478/2000-26
	Especialização em produção de texto

	23118.000482/2004-18
	Especialização em gestão penitenciaria

	23118.000484/2000-83
	Especialização em planejamento ecologia legislação ambiental

	23118.000550/2000-15
	Especialização em gestão de recursos humanos

	23118.000648/2000-72
	Especialização em Segurança pública

	23118.000654/2000-20
	Especialização em educação física no ensino fundamental

	23118.000718/2000-92
	Especialização em gestão empresarial

	23118.000719/2000-37
	Especialização em contabilidade e controladoria

	23118.000860/2003-82
	Especialização em metodologia do ensino superior

	23118.001319/1999-53
	Especialização em administração pública

	23118.001361/2003-11
	Especialização em ciência da educação

	23118.001419/2003-18
	Especialização em gestão estratégica

	23118.001497/2003-12
	Especialização gestão de negócios

	23118.001552/2001-11
	Especialização em analise ambiental

	23118.001560/2003-11
	Especialização em Química

	23118.001711/2001-79
	Especialização em gestão avançada de negócio

	23118.001762/2003-62
	Especialização em pesquisa educacional

	23118.001797/2003-00
	Especialização em pedagogia empresarial

	23118.001834/1999-70
	Especialização em direito

	23118.001859/2003-75
	Especialização em administração publica

	23118.001860/2003-08
	Especialização em gestão estratégica

	23118.001883/2003-12
	Especialização em gestão de pessoas

	23118.001930/2003-10
	Especialização em controladoria de negócios e gestão

	23118.001954/2000-26
	Especialização em enfermagem obstetrícia

	23118.000079/2000-77
	Especialização em Administração Escolar em Ariquemes

José Januário de Oliveira Amaral

Vice-Presidente

_1022414394